РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

07 мая 2020 года

г.Кукмор

КАРАР

№ 284

Об особенностях применения мер ответствен-

ности в отношении арендаторов муниципаль-

ного имущества и земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не раз-

граничена, владельцев рекламных конструк-

ций на территории Кукморского муниципаль-

ного района Республики Татарстан

В целях поддержки граждан (в том числе индивидуальных предпринимателей)

и организаций в условиях ухудшения экономической ситуации в связи с распро-

странением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)  на территории Россий-

ской Федерации и с учетом ограничительных мер, введенных в Республике Татар-

стан в целях противодействия распространению указанному заболеванию, Совет

Кукморского муниципального района решил:

1.Установить, что:

- неустойки (штрафы, пени), проценты за пользование чужими денежными

средствами и (или) иные меры ответственности не применяются при неисполне-

нии (ненадлежащем исполнении) арендаторами муниципального имущества Кук-

морского муниципального района Республики Татарстан (в том числе земельных

участков) и земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена и предоставление которых отнесено законодательством к полномо-

чиям органов местного самоуправления Кукморского муниципального района

Республики Татарстан, обязанностей по внесению арендных платежей, начислен-

ных за период с 1 апреля по 30 июня 2020 года включительно (далее – арендные

платежи);

- неустойки (штрафы, пени), проценты за пользование чужими денежными

средствами и (или) иные меры ответственности не применяются при неисполне-

нии (ненадлежащем исполнении) владельцами рекламной конструкции на терри-

тории Кукморского муниципального района Республики Татарстан,  заключив-

шими с Палатой имущественных и земельных отношений Кукморского муници-

пального района договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций,

обязанностей по внесению платежей за установку и эксплуатацию рекламных

конструкций, начисленных за период с 1 апреля по 30 июня 2020 года включи-

тельно (далее – платежи за установку и эксплуатацию рекламных конструкций);

- применение неустоек (штрафов, пеней), процентов за пользование чужими

денежными средствами и (или) иных мер ответственности при неисполнении (не-

надлежащем исполнении) лицами, указанными в абзацах втором и третьем насто-

ящего пункта, обязанностей по внесению арендных платежей и платежей за уста-

новку и эксплуатацию рекламных конструкций возобновляется с 1 сентября 2020

года, без учета периода, истекшего до указанной даты.

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Кукморского муни-

ципального района Республики Татарстан и на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

  Глава Района                               С.Д. Димитриев